



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2022 г. № 171

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу
Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 декабря 2019 года № 322 «О государственной программе Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 4, 10; 2021, № 4, 5, 7, 9, 12; 2022, № 5, 6), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «6904055,44» заменить цифрами «6943787,92»;

б) в абзаце втором цифры «1821473,96» заменить цифрами «1859474,48»;

в) в абзаце пятом цифры «436785,15» заменить цифрами «474785,15»;

г) в абзаце шестом цифры «521104,40» заменить цифрами «521104,90»;

д) в абзаце седьмом цифры «211180,08» заменить цифрами «211180,10»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «403031,14» заменить цифрами «400453,70»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «77838,98» заменить цифрами «75261,54»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства»:

а) в абзаце первом цифры «377020,00» заменить цифрами «431020,00»;

б) в абзаце втором цифры «341620,00» заменить цифрами «395620,00»;

в) в абзаце пятом цифры «20820,00» заменить цифрами «74820,00»;

3) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»:

а) в абзаце первом цифры «3384227,20» заменить цифрами «3365649,76»;

б) в абзаце втором цифры «417810,87» заменить цифрами «401810,87»;

в) в абзаце пятом цифры «126649,98» заменить цифрами «110649,98»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «10117,83» заменить цифрами «7540,39»;

д) в абзаце семнадцатом цифры «3780,50» заменить цифрами «1203,06»;

4) в разделе I:

а) в подпункте 1 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 52; 1998, № 7; 2000, № 33; 2002, № 15; 2003, № 2; 2004, № 35; 2009, № 51, 2011, № 47, 48; 2012, № 10; 2013, № 27, 48; 2014, № 45, 52; 2015, № 1, 48; 2016, № 27; 2017, № 1, 18; 2018, № 11)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 52; 1998, № 7; 2000, № 33; 2002, № 15; 2003, № 2; 2004, № 35; 2009, № 51; 2011, № 47, 48; 2012, № 10; 2013, № 27, 48; 2014, № 45, 52; 2015, № 1, 48; 2016, № 27; 2017, № 1, 18; 2018, № 11, 31, 32; 2020, № 50; 2021, № 8)»;

б) в подпункте 2 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 26; 2001, № 1; 2003, № 2; 2004, № 35; 2005, № 19; 2006, № 1, 52; 2007, 46; 2008, № 30, 45; 2009, № 1; 2011, № 30, 45, 48; 2012, № 26, 27, 31; 2013, № 30, 43, 48; 2014, № 30; 2015, № 1, 27, 29; 2016, № 1, 15, 27; 2017, № 1, 50; 2018, № 1, 31, 53; 2019, № 30)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 26; 2001, № 1; 2003, № 2; 2004, № 35; 2005, № 19; 2006, № 1, 52; 2007, 46; 2008, № 30, 45; 2009, № 1; 2011, № 30, 45, 48; 2012, № 26, 27, 31; 2013, № 30, 43, 48; 2014, № 30; 2015, № 1, 27, 29; 2016, № 1, 15, 27; 2017, № 1, 50; 2018, № 1, 31, 53; 2019, № 30, 51, 52; 2020, № 15; 2021, № 24, 27)»;

в) в подпункте 3 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14; 2002, № 1; 2003, № 2, 27; 2004, № 35; 2005, № 19; 2006, № 1, 52; 2007, № 1, 27, 46, 49; 2008, № 29, 30; 2009, № 1; 2010, № 40; 2011, № 1, 30, 50; 2012, № 24, 26; 2013, № 27, 30, 48; 2014, № 26; 2015, № 1, 27, 29, 48; 2016, № 27; 2017, № 27, 31; 2018, № 17)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14; 2002, № 1; 2003, № 2, 27; 2004, № 35; 2005, № 19; 2006, № 1, 52; 2007, № 1, 27,

46, 49; 2008, № 24, 29, 30, 44, 52; 2009, № 1; 2010, № 40; 2011, № 1, 30, 50; 2012, № 24, 26; 2013, № 27, 30, 48; 2014, № 26; 2015, № 1, 27, 29, 48; 2016, № 27; 2017, № 27, 31; 2018, № 17, 18, 30, 32; 2019, № 30; 2020, № 29; 2021, № 24, 27)»;

г) в подпункте 4 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 2; 2004, № 35; 2005, № 1, 19; 2006, № 1, 52; 2007, № 7, 27; 2008, № 26, 29, 30; 2009, № 1, 11, 52; 2011, № 1, 29, 30, 48, 50; 2012, № 26; 2013, № 27, 30, 52; 2014, № 11, 30, 48; 2015, № 1, 27, 29, 48; 2016, № 1, 15, 26, 27; 2017, № 31; 2018, № 1)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 2; 2004, № 35; 2005, № 1, 19; 2006, № 1, 52; 2007, № 7, 27; 2008, № 26, 29, 30; 2009, № 1, 11, 52; 2011, № 1, 29, 30, 48, 50; 2012, № 26; 2013, № 27, 30, 52; 2014, № 11, 30, 48; 2015, № 1, 27, 29, 48; 2016, № 1, 15, 26, 27; 2017, № 31; 2018, № 1, 30, 31, 53; 2019, № 30, 52; 2020, № 29, 31, 50; 2021, № 1, 11, 24, 27; 2022, № 1, 13)»;

д) в подпункте 5 слова «Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40; 2004, № 25, 33; 2005, № 1, 27, 30, 42; 2006, № 1, 6, 8, 23, 30, 31, 43, 49, 50; 2007, № 1, 10, 18, 21, 25, 26, 30, 43, 45, 46; 2008, № 24, 30, 48, 49, 52; 2009, № 19, 48, 52; 2010, № 15, 19, 31, 40, 45, 49; 2011, № 1, 13, 17, 19, 29, 30, 31, 48, 49, 50; 2012, № 26, 27, 29, 31, 43, 50, 53; 2013, № 14, 19, 27, 43, 44, 48, 51, 52; 2014, № 14, 22, 26, 30, 40, 42, 43, 52; 2015, № 1, 6, 10, 13, 27, 41, 45, 48; 2016, № 1, 7, 23, 26, 27; 2017, № 1, 15, 24, 30, 31, 45, 50; 2018, № 1, 7, 17)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40; 2004, № 25, 33; 2005, № 1, 17, 27, 30, 42; 2006, № 1, 6, 8, 23, 30, 31, 43, 49, 50; 2007, № 1, 10, 18, 21, 25, 26, 30, 43, 45, 46; 2008, № 24, 30, 48, 49, 52; 2009, № 19, 48, 52; 2010, № 15, 19, 31, 40, 45, 49; 2011, № 1, 13, 17, 19, 29, 30, 31, 48, 49, 50; 2012, № 26, 27, 29, 31, 43, 50, 53; 2013, № 14, 19, 27, 43, 44, 48, 51, 52; 2014, № 14, 22, 26, 30, 40, 42, 43, 52; 2015, № 1, 6, 10, 13, 27, 41, 45, 48; 2016, № 1, 7, 23, 26, 27; 2017, № 1, 15, 24, 30, 31, 45, 50; 2018, № 1, 7, 9, 17, 28, 31, 32, 45, 53; 2019, № 6, 18, 30, 31, 51, 52; 2020, № 17, 21, 29, 30, 46, 50, 52; 2021, № 1, 18, 22, 24, 27, 47; 2022, № 1)»;

е) в подпункте 6 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 30; 2008, № 20, 30, 49; 2009, № 15, 27, 29, 48, 51; 2010, № 11; 2011, № 1, 23, 29, 49; 2012, № 31, 53; 2013, № 14, 30, 52; 2014, № 26, 30, 48; 2015, № 1, 10, 27; 2016, № 23, 26; 2017, № 31, 45; 2018, № 1, 18)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 30; 2008, № 20, 30, 49; 2009, № 1, 15, 27, 29, 48, 51; 2010, № 11; 2011, № 1, 23, 29, 49; 2012, № 31, 53; 2013, № 14, 30, 52; 2014, № 26, 30, 48; 2015, № 1, 10, 27; 2016, № 23, 26; 2017, № 31, 45; 2018, № 1, 18, 49; 2019, № 52; 2020, № 15, 52; 2021, № 1, 27; 2022, № 1, 12)»;

ж) в подпункте 7 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 30, 49; 2009, № 19, 52; 2010, № 22, 30; 2011, № 1, 25, 29, 30, 49; 2012, № 29, 53; 2013, № 27, 30; 2014, № 26, 30, 48; 2015, № Ю, 24, 29, 48; 2016, № 1, 22, 26; 2018, № 1)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 30, 49; 2009, № 19, 52;

2010, № 22, 30; 2011, № 1, 25, 29, 30, 49; 2012, № 29, 53; 2013, № 27, 30; 2014, № 26, 30, 48; 2015, № 10, 24, 29, 48; 2016, № 1, 22, 26; 2018, № 1; 2019, № 49; 2020, № 17; 2021, № 1; 2022, № 1)»;

з) в подпункте 7.1 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 48; 2010, № 19, 31; 2011, № 29, 30, 49, 50, 51; 2012, № 26, 29, 53; 2013, № 14, 23, 27, 52; 2014, № 40, 45; 2015, № 1, 27, 29; 2016, № 27; 2018, № 18, 31, 32)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 48; 2010, № 19, 31; 2011, № 29, 30, 49, 50, 51; 2012, № 26, 29, 53; 2013, № 14, 23, 27, 52; 2014, № 40, 45; 2015, № 1, 27, 29; 2016, № 27; 2018, № 18, 31, 32, 53; 2019, № 30; 2021, № 24)»;

и) в подпункте 8.1 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, 30)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, 30; 2020, № 30)»;

к) в подпункте 10 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 5, 29, 38, 42; 2012, № 3, 31, 49; 2013, № 2, 20, 42; 2014, № 18, 43; 2015, № 36; 2016, № 23, 24; 2017, № 2, 8, 22, 43; 2018, № 3)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 5, 29, 38, 42; 2012, № 3, 31, 49; 2013, № 2, 20, 42; 2014, № 18, 43; 2015, № 36; 2016, № 23, 24; 2017, № 2, 8, 22, 43; 2018, № 3, 35, 36, 48; 2019, № 5, 28, 32, 37, 47; 2020, № 4, 18, 31, 36, 42, 44; 2021, № 3, 10)»;

л) в подпункте 12 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 1)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 1; 2022, № 10)»;

м) в подпункте 13 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 40)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 40; 2021, № 50; 2022, № 10)»;

н) в подпункте 14 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 15; 2017, № 11)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 15; 2017, № 11; 2018, № 40)»;

о) в подпункте 15 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 26)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 26; 2018, № 15)»;

п) в подпункте 16 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 47)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 47; 2018, № 40, 52; 2021, № 3)»;

р) в подпункте 17 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 3, 10, 24)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 3, 10, 24, 35, 47, 48, 49; 2019, № 5, 7, 15, 20, 32, 37, 49; 2020, № 1, 2, 16, 21, 32, 39, 42, 44, 46; 2021, № 2, 3, 5, 13, 16, 20, 22, 31, 39, 46, 52; 2022, № 2, 22, 26)»;

с) в подпункте 21 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 1999, № 7; 2001, № 11; 2003, № 4; 2005, № 4, 7; 2006, № 6; 2009, № 6; 2011, № 12; 2013, № 11; 2015, № 5; 2016, № 2; 2017, № 12; 2018, № 5)» заменить словами «(Собрание законодательства Республики Адыгея,

1999, № 7; 2001, № 11; 2003, № 4; 2005, № 4, 7; 2006, № 6; 2009, № 6; 2011, № 12; 2013, № 11; 2015, № 5; 2016, № 2; 2017, № 12; 2018, № 5; 2019, № 4, 11; 2020, № 3; 2022, № 3)»;

т) в подпункте 22 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2000, № 5; 2001, № 10; 2004, № 7; 2010, № 8, 12; 2012, № 4, 6; 2016, № 11)» заменить словами «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2000, № 5; 2001, № 10; 2004, № 7; 2010, № 8, 12; 2012, № 4, 6; 2016, № 11; 2019, № 8);

у) в подпункте 23 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 12; 2012, № 4; 2013, № 8; 2015, № 10, 11; 2016, № 8; 2017, № 8)» заменить словами «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 12; 2012, № 4; 2013, № 8; 2015, № 10, 11; 2016, № 8; 2017, № 8; 2020, № 8)»;

ф) в подпункте 24 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2012, № 12; 2014, № 7; 2016, № 2)» заменить словами «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2012, № 12; 2014, № 7; 2016, № 2; 2019, № 4; 2020, № 12)»;

5) в разделе II:

а) в подпункте 4 пункта 1:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- технологическое присоединение к сетям электроснабжения к объекту комплексная застройка территории за микрорайоном Михайлова г. Майкопа;»;

- после абзаца пятого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- строительство объекта «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Майкопская городская поликлиника» Поликлиническое отделение МКР «Восход».»;

б) в абзаце первом подпункта 2 пункта 4 исключить слова «, в том числе в объект «Ливневая канализация по ул. Хакурате от ул. Железнодорожной до ул. Юннатов в г. Майкопе (корректировка в связи с увеличением протяженности участка от ул. Юннатов до ул. Постовой, с мероприятиями по понижению уровня грунтовых вод в северо-восточной части города)». Корректировка 2», включая разработку проектно-сметной документации.»;

б) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «6904055,44» заменить цифрами «6943787,92»;

б) в абзаце втором цифры «1821473,96» заменить цифрами «1859474,48»;

в) в абзаце пятом цифры «436785,15» заменить цифрами «474785,15»;

г) в абзаце шестом цифры «521104,40» заменить цифрами «521104,90»;

д) в абзаце седьмом цифры «211180,08» заменить цифрами «211180,10»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «403031,14» заменить цифрами «400453,70»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «77838,98» заменить цифрами «75261,54»;

з) в абзаце двадцать шестом:

- слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 3; 2018, № 10, 24, 35, 47, 48, 49; 2019, № 5, 7, 15, 20, 32, 37, 49; 2020, № 1, 2, 16, 21, 32, 39, 42, 44, 46; 2021, № 2, 3, 5, 13, 16, 20, 22, 31, 39, «Официальный интернет-портал правовой информации» www.pravo.gov.ru, ноябрь)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 3, 10, 24, 35, 47, 48, 49; 2019, № 5, 7, 15, 20, 32, 37, 49; 2020, № 1, 2, 16, 21, 32, 39, 42, 44, 46; 2021, № 2, 3, 5, 13, 16, 20, 22, 31, 39, 46, 52; 2022, № 2, 22, 26)»;

- слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 18; 2016, № 34; 2017, № 15, 28; 2018, № 8, 15; 2019, № 15, 50; 2020, № 15, 40, 47; 2021, № 15, 32)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 18; 2016, № 34; 2017, № 15, 28; 2018, № 8, 15; 2019, № 15, 50; 2020, № 15, 40, 47; 2021, № 15, 32; 2022, № 1, 13, 22)»;

7) в приложении № 3:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	3033928,88	1105195,21	1066084,67	1058675,49	644480,59
		республиканский бюджет Республики Адыгея	414388,60	238015,73	436785,15	521104,40	211180,08
		федеральный бюджет	2038325,00	490473,70	300416,60	301159,90	269575,80
		местные бюджеты	100457,12	75365,14	77838,98	72225,19	77144,71
		внебюджетные источники	480758,16	301340,64	251043,94	164186,00	86580,00
1. Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства»	Министерство, Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея	всего	6800,00	0,00	20820,00	317400,00	32000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	3400,00	0,00	20820,00	301400,00	16000,00
		местные бюджеты	3400,00	0,00	0,00	16000,00	16000,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Обеспечение доступ-	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство экономического развития и	всего	3033928,88	1105195,21	1101507,23	1058675,99	644480,61
		республиканский бюджет Республики Адыгея	414388,60	238015,73	474785,15	521104,90	211180,10
		федеральный бюджет	2038325,00	490473,70	300416,60	301159,90	269575,80
		местные бюджеты	100457,12	75365,14	75261,54	72225,19	77144,71

ным и комфортным жильем и коммунальными услугами»	торговли Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея, органы местного самоуправления	внебюджетные источники	480758,16	301340,64	251043,94	164186,00	86580,00
1. Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства»	Министерство, Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея	всего	6800,00	0,00	74820,00	317400,00	32000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	3400,00	0,00	74820,00	301400,00	16000,00
		местные бюджеты	3400,00	0,00	0,00	16000,00	16000,00
		федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

б) строки:

1.4. Строительство инженерной и социальной инфраструктуры для комплексной застройки территории за микрорайоном Михайлова г. Майкопа	Министерство	всего	0,00	0,00	20820,00	285400,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	20820,00	285400,00	0,00
1.4.1. Проектирование и строительство распределительной электрической сети для комплексной застройки территории за микрорайоном Михайлова г. Майкопа	Министерство	всего	0,00	0,00	14009,00	207000,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея		0,00	14009,00	207000,00	0,00

заменить строками:

1.4. Строительство инженерной и социальной инфраструктуры для комплексной застройки территории за микрорайоном Михайлова г. Майкопа	Министерство	всего	0,00	0,00	74820,00	285400,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	74820,00	285400,00	0,00
1.4.1. Технологическое присоединение к сетям электроснабжения к объекту комплексная застройка территории за микрорайоном Михайлова г. Майкопа	Министерство	всего	0,00	0,00	14009,00	207000,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея		0,00	14009,00	207000,00	0,00

в) после строк:

1.4.4. Проектирование и строительство котельной для комплексной застройки территории за микрорайоном Михайлова г. Майкопа	Министерство	всего	0,00	0,00	3448,00	27000,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	3448,00	27000,00	0,00

дополнить строками следующего содержания:

1.4.5. Строительство объекта «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Адыгея «Майкопская городская поликлиника» Поликлиническое отделение МКР «Восход»	Министерство	всего	-	-	54000,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	54000,00	0,00	0,00

г) строки:

4. Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»	Министерство, органы местного самоуправления	всего	2087271,67	491933,55	328729,38	331430,29	144862,31
		республиканский бюджет Республики Адыгея	200768,40	57537,99	126649,98	31407,30	1447,20
		федеральный бюджет	1882663,60	432267,80	182298,90	222191,80	143270,40
		местные бюджеты	3839,67	2127,76	3780,50	225,19	144,71
		внебюджетные источники	-	-	16000,00	77606,00	-

заменить строками:

4. Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»	Министерство, органы местного самоуправления	всего	2087271,67	491933,55	310151,94	331430,29	144862,31
		республиканский бюджет Республики Адыгея	200768,40	57537,99	110649,98	31407,30	1447,20
		федеральный бюджет	1882663,60	432267,80	182298,90	222191,80	143270,40
		местные бюджеты	3839,67	2127,76	1203,06	225,19	144,71
		внебюджетные источники	-	-	16000,00	77606,00	-

д) строки:

4.2. Строительство и реконструкция объектов водоотведения и очистки сточных вод	Министерство	всего	825940,34	452180,60	23039,94	9761,40	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	80051,64	52308,10	20462,50	9761,40	0,00
		федеральный бюджет	742060,20	397872,50	0,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	3828,50	2000,00	2577,44	0,00	0,00

заменить строками:

4.2. Строительство и реконструкция объектов водоотведения и очистки сточных вод	Министерство	всего	825940,34	452180,60	4462,50	9761,40	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	80051,64	52308,10	4462,50	9761,40	0,00
		федеральный бюджет	742060,20	397872,50	0,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	3828,50	2000,00	0,00	0,00	0,00

з) исключить строки:

4.2.2. Ливневая канализация по ул. Хакурате от ул. Железнодорожной до ул. Юннатов в г. Майкопе (корректировка в связи с увеличением протяженности участка от ул. Юннатов до ул. Постовой, с мероприятиями по понижению уровня грунтовых вод в северо-восточной части города). Корректировка 2	Министерство, органы местного самоуправления	всего	-	-	18577,44	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	-	-	16000,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	-	-	0,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	-	-	2577,44	0,00	0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Адыгея



А. Керашев